
 

 

GM-VI.0003.13.2020                                                                                     Kielce, 26 maja 2020 r. 

 

 

Pan 

Andrzej Swajda 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

 

Dotyczy: odpowiedź na złożoną w dniu 15 maja 2020 r. interpelację w sprawie rekultywacji 

wyrobiska „Piaseczno” po byłej kopalni siarki.  

 

 

Szanowny Panie Radny,  

wskazane w interpelacji pismo z dnia 11.09.2019 r. skierowane do Pana Krzysztofa 

Tchórzewskiego, ówczesnego Ministra Energii, było wyrazem zaniepokojenia Samorządów 

Województwa Świętokrzyskiego i Podkarpackiego sytuacją panującą od około 40 lat na 

terenie byłej Kopalni Siarki Piaseczno. Z tego też względu zwrócono się do Ministra Energii, 

realizującego wówczas zadania wynikające z przyjętej przez Radę Ministrów polityki 

gospodarczej wobec sektorów górnictwa węgla kamiennego i brunatnego, a także surowców 

nieenergetycznych, w tym soli i siarki oraz nadzorującego finansowanie programów 

restrukturyzacyjnych, z prośbą o podjęcie działań umożliwiających kontynuowanie 

finansowania prac realizowanych przez Kopalnię Siarki „Machów” S.A. w likwidacji na 

terenie wyrobiska „Piaseczno”. W piśmie wskazano również na potrzebę wykonania prac 

melioracyjno - drenażowych wraz z uregulowaniem gospodarki wodno - ściekowej terenów 

w sąsiedztwie wyrobiska „Piaseczno”. Podjęte działania miały na celu ochronę 

i zabezpieczenie przed podtopieniami terenów położonych w obrębie gmin Łoniów 

i Koprzywnica, w szczególności mienia mieszkańców, upraw rolnych i sadów, a także 

infrastruktury drogowej i wodociągowej. 

W kwestii podejmowania działań wspólnych przez Zarządy Województw Świętokrzyskiego  

i Podkarpackiego wyjaśniam, iż zarząd województwa nie posiada umocowań prawnych  

w zakresie podejmowania postępowań administracyjnych dotyczących rekultywacji wyrobisk 

poeksploatacyjnych, ani regulacji stosunków wodnych. W zakresie rekultywacji terenów 



 

poeksploatacyjnych w rejonie „Piaseczna” organem właściwym jest Starosta Sandomierski,  

a w zakresie regulacji stosunków wodnych Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.  

Natomiast kompetencje w kwestii usuwania skutków związanych z eksploatacją siarki przez 

przedsiębiorstwo państwowe posiada Skarb Państwa. Stąd też działania zarządu województwa 

w tej sprawie mogą mieć jedynie charakter intencyjny, wynikający z potrzeb 

zainteresowanych stron, i takie właśnie są podejmowane.  

W związku z reorganizacją administracji rządowej i likwidacją w listopadzie 2019 r. 

Ministerstwa Energii sprawy dotyczące górnictwa siarki przejęło Ministerstwo Aktywów 

Państwowych. Obecnie nie dysponuję korespondencją z wymienionych ministerstw. Mając 

natomiast na względzie sygnalizowane problemy, zarówno przez Kopalnię jak i Starostę 

Sandomierskiego oraz fakt, iż obowiązująca ustawa z dnia 30 sierpnia 2013 r. o dotacji 

przeznaczonej dla niektórych podmiotów (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1771) przewiduje 

finansowanie prac tylko do końca bieżącego roku,   pismem z dnia 15 maja 2020 r. zwróciłem 

się do Pana Jacka Sasina Ministra Aktywów Państwowych o interwencję w sprawie 

zapewnienia środków finansowych po 2020 r. na prowadzenie prac związanych 

z pompowaniem nadmiarowych wód z wyrobiska „Piaseczno”.  

Nadmieniam, iż planowane są również dalsze działania dla wypracowania rozwiązań 

mających na celu ostateczne zabezpieczenia przed zmianą stosunków wodnych terenów 

zlokalizowanych w sąsiedztwie wyrobiska „Piaseczno”. Sądzę, że w obecnym stanie 

faktycznym i prawnym niezbędne jest kontynuowanie finasowania prac w rejonie wyrobiska 

„Piaseczno” oraz rozważenie powierzenia stosownych zadań Państwowemu Gospodarstwu 

Wodnemu Wody Polskie. W tych kierunkach będą podejmowane dalsze działania we 

właściwych ministerstwach.    

 

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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